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ОБЛАСТь АККРЕДИТАЦИИ
Производственной лаборатории
Открытого акционерного общества «Тихиничи»
	Наименование 
объекта или 
вида испытаний


	Код
	Характеристика 
объекта или вида                     испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА, 

устанавливающего требования к:

	
	
	
	показателям           объекта испытаний
	методам испытаний



	1
	2
	3
	4
	5

	1. Рабочие места в производственных и служебных помещениях:

- постоянного пребывания

- временного пребывания
	
	1.1 Мощность эквивалентной дозы


	Контрольные уровни радиоактивного загрязнения для принятия решения о проведении дезактивационных работ, утв. Комчернобылем 02.08.2004

	МВИ.МН 2513-2006 



	2. Сельскохозяйственное сырье и корма
	
	2.1 Отбор проб

2.2 Содержание радионуклидов (УА радионуклидов  цезия-137)


	Республиканские допустимые уровни содержания цезия-137 и стронция-90 в сельскохозяйственном сырье и кормах, утв. Постановлением Минсельхозпрода 09.06.99г.

ТНПА и другая

документация на продукцию 

	СТБ 1054-2012
СТБ 1055-2012
СТБ 1056-98
МВИ.МН 1823-2007


	3. Пищевые продукты
	
	3.1 Отбор проб

3.2 Содержание радионуклидов (ОА и УА радионуклидов цезия-137)

	ГН 10-117-99

(РДУ-99)

ТНПА и другая

документация на продукцию 
	СТБ 1053-98
СТБ 1054-2012

СТБ 1055-2012

МВИ.МН 1823-2007




	1
	2
	3
	4
	5

	4. Вина плодовые крепленные марочные, улучшенного качества и специальной технологии и виноматериалы плодовые крепленые марочные, улучшенного качества и специальной технологии обработанные 


	
	4.1 Отбор проб 

4.2 Прозрачность, цвет, аромат (букет), вкус

4.3 Объемная доля этилового спирта

4.4 Массовая концентрация сахаров в пересчете на инвертный 
4.5 Массовая концентрация титруемых кислот в пересчете на яблочную 

4.6 Массовая концентрация остаточного экстракта

4.7 Массовая концентрация летучих кислот в пересчете на уксусную кислоту 

4.8 Массовая концентрация железа

4.9 Массовая концентрация общего диоксида серы

4.10 Объем в упаковочной единице
	СТБ 1695-2006

СТБ 8019- 2002

ТНПА и другая

документация на продукцию


	СТБ 1384-2010, п.5

СТБ 1695-2006, п.7.2
СТБ 1929-2009

ГОСТ 13192-73, п.2

СТБ 1931-2009, п.4

ГОСТ 14251-75
СТБ 1695-2006, п.7.3.2

СТБ 1930-2009

ГОСТ 13195-73

СТБ 1932-2009

СТБ 1384-2010, п.4.7
ГОСТ 23943-80, п.1


	Руководитель Национального органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор Государственного 
предприятия «БГЦА»
	Т.А. Николаева


